

Községi Híradó

Nemesvámos és Veszprémfajsz önkormányzatainak tájékoztatója

Petőfi Sándor:

Föltámadott a tenger...

*Föltámadott a tenger,
A népek tengere;
Ijesztve eget-földet,
Szilaj hullámokat vet
Rémítől ereje.*

*Látjátok ezt a táncot?
Halljátok e zenét?
A kik még nem tudták,
Most megtanulhatjátok,
Hogyan mulat a nép.*

*Reng és üvölt a tenger,
Hánykódnak a hajók,
Süllyednek a pokolra,
Az árbóc és vitorla
Megtörve, tépve lóg.*

*Tombold ki, te özönvíz,
Tombold ki magadat,
Mutasd mélységes medred,
S dobáld a fellegekre
Bőszült tájtékokat;*

*Jegyezd vele az égre
Örök tanúságul:
Habár fölül a gályá,
S alul a víznek árja,
Azért a víz az úr!*

Bővül és megújul az óvoda

Testületi ülések Nemesvámoson és Veszprémfajszon

A településeket érintő kérdésekről döntöttek Nemesvámos és Veszprémfajsz képviselői, akik legutóbbi lapszámunk megjelenése óta többször tartottak testületi ülést.

Civil szervezetek támogatása

Nemesvámos Község Képviselő-testülete január 23-án megtárgyalta és elfogadta a község esélyegyenlőségi programját. Makai Attila, a programot készítő Aditus Kft. képviselője tájékoztatta a jelenlévőket, hogy azoknak a településeknek kell rendelkezniük esélyegyenlőségi programmal, amelyek közoktatási intézményeiben a hátrányos helyzetű gyermekek száma a 40 százalékot meghaladja. Elmondta, hogy Nemesvámos szerencsére nem ilyen település, azonban mindennemű közoktatási területen kiírásra kerülő pályázaton való részvétel elengedhetlen feltétele az esélyegyenlőségi program szakértők által történő elkészítése. Elmondta továbbá, hogy a napköziotthonos óvoda bővítése és felújítása érdekében az önkormányzat indulni kíván a Közép-dunántúli Operatív Program keretében kiírásra kerülő pályázaton, ezért szükségessé

vált az esélyegyenlőségi program elkészítése. Hangsúlyozta, hogy jellemzően esélyegyenlőségi problémák nincsenek a településen.

A testület határozatot hozott a helyi napköziotthonos óvoda bővítéséről és felújításáról. A testület a beruházás becsült költségét 130, 4 millió forint összegben fogadta el, továbbá döntött arról, hogy pályázatot nyújt be támogatás elnyerésére a Nemzeti Fejlesztési Ügynökség által meghirdetett „Közoktatási Infrastrukturális Fejlesztés” elnevezésű 2007. évi pályázati kiírásra. A 2009. évet érintő építési beruházás megvalósításához a képviselő-testület saját forrásként 13 millió forintot biztosít az önkormányzat 2009. évi költségvetésében. A képviselő-testület által igényelt támogatás összege a pályázatban elismerhető beruházási költség 90 %-a, ami 117,3 millió forint.

A testület megvitatta a civil szervezetek pénzügyi támogatásának rendjéről szóló rendelet-tervezetet. Mielőtt azonban a képviselők megszavazták volna a rendeletet, sokan közülük elmondták véleményüket a civil szervezetek támogatásával kapcsolatban.

Bozóky Jenő képviselő úgy vélte, megengedhetetlen, hogy az önkormányzat tartsa fenn a civil szervezeteket. Fontos, hogy a szervezetek saját forrással rendelkezzenek. Sári Szabolcs képviselő megjegyezte: nem a tagdíj a fontos, hanem hogy a civil szervezetek saját bevétellel is rendelkezzenek az önkormányzati támogatáson felül. Kövesi Sándor alpolgármester elmondta, hogy a település javát szolgálja a helyi civil szervezetek működése, hiszen ezek a szervezetek a mozgatórugói a falu közösségi életének, és nem szabad azt feltételezni, hogy a szervezetek nem arra fordítják az önkormányzati támogatást, amire kapják. Krámlí József képviselő véleménye az volt, hogy a Sport és Kulturális Bizottság eddig is megfelelően végezte a feladatát, a jövőben sem kell ezen változtatni. Szükségtelennek tartja a civil szervezetek pénzügyi támogatásának „agyonszabályozását”.

A képviselő-testület együttműködési megállapodást kötött a veszprémi Séd-TV Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.-vel a Nemesvámosi Híradó elkészítésére és sugárzására 2008. évre

vonatkozóan. A szolgáltatási díj összege havi 120 ezer forint+ÁFA. A Nemesvámosi Híradó elkészítésére kéthetente, hétfő esténként 7¹⁵ órai kezdettel kerül sor, 20 perc hosszúságban, egyszeri ismétléssel.

A polgármester ismertette a jelenlévőkkel az MTD Hungária Kft. jogi képviselőjének, dr. Ferencz István ügyvédnek a megkeresését, mely szerint az MTD cégcsoport tulajdonosi köre a nemesvámosi üzem továbbfejlesztését, bővítését tervezi, melyhez a jelenleg hatályos településrendezési tervben szereplő 40%-os beépíthetőségi mértékkel szemben a 60%-os beépíthetőségi szint tenné lehetővé a földterületek gazdaságos kihasználtságát és a megfelelő színvonalú fejlesztések megvalósítását. Elmondja, hogy a kft. megvásárolná a sportpályát, amennyiben a képviselő-testület a terület értékesítése mellett dönt. A polgármester óvatosságra intette a jelenlévőket ezzel a kéréssel kapcsolatban, hiszen az általános iskola is használja a sportpályát. Ha a közeljövőben a terveknek megfelelően megvalósul az új sportcentrum, az az iskolától lényegesen távolabb helyezkedik majd el, mint a jelenlegi sportpálya, ezért is megfontolandó a nevezett ingatlan esetleges jövőbeni eladásának átgondolása. Illésfalvi József képviselő szerint a sportpályát a sportcsarnokkal közösen kellene értékesíteni, ha már rendelkezésre áll az új sportcentrum. Kövesi Sándor alpolgármester véleménye az volt, hogy a sportpályát a csarnokkal együtt meg kell tartani. A testület felhatalmazta Sári Lajos polgármestert az MTD Hungária Kft. képviselőjével történő, a döntést előkészítő egyeztető tárgyalások lefolytatására.

A polgármester tájékoztatta a jelenlévőket, hogy a Bakonykarszt Zrt.-nél 2007. december 31-éig kb. 20 millió forint fejlesztési díjhányad képződött. Javasolta, hogy az önkormányzat az elavult ivóvízcsövek cseréjére fordítsa ezt a pénzt a rossz állapotú, előregegett burkolattal rendelkező közökben annak érdekében, hogy a várhatóan 2008. februárjában kiírásra kerülő burkolat-felújítás tárgyú pályázaton pályázhasson.

(folytatás a 2. oldalon)

Meghívó

Nemesvámos Község Önkormányzata és a Petőfi Sándor Általános Iskola az 1848/49-es forradalom és szabadságharc tiszteletére 2008. március 15-én, szombaton 17 órakor a Községháza előtt (Fészek u. 7.) megemlékezést tart a Radeckzi Huszárok részvételével.

Ünnepi beszédet mond: dr. Praznovszky Mihály

Ezt követően a Dózsa György utcán át közösen vonulunk fáklyákkal a községi temetőbe, majd a Petőfi Sándor Általános Iskola emléktáblájához, és elhelyezzük a megemlékezés koszorúit.

Rossz idő esetén a megemlékezést a Sportcsarnokban tartjuk (Malom u. 6.), de a gyülekező helye ebben az esetben is a Községháza előtt lesz.

A megemlékezésre tisztelettel hívjuk és várjuk a község lakosságát!

Nemesvámos Község Önkormányzata és Petőfi Sándor Általános Iskola

A változtatás jogát fenntartjuk!

Bővül és megújul az óvoda

Testületi ülések Nemesvámoson és Veszprémfajszon

(folytatás az 1. oldalról)

Sajnálattal tájékoztatta a képviselő-testületet, hogy a Petőfi Sándor utca teljes ivóvízvezeték cseréje, útburkolat felújítása járdaépítéssel és csapadékvíz elvezetéssel olyan nagy mértékű beruházást jelentene, melyet az önkormányzat a 2008. évi költségvetéséből nem tudna biztosítani, ezért célszerűnek látszik az egyre rosszabb burkolattal rendelkező közök ivóvízcső cseréjét követő burkolatfelújítás idei megvalósítása, mely jóval kisebb anyagi beruházást igényelne. Elmondta, hogy az érintett közök ivóvízvezeték cseréje, valamint a Paál Dénes utcai zónaváltás – amely a kellemetlen nyomásproblémákat orvosolhatná – összesen 18,7 millió forinttal csökkentené az önkormányzat rendelkezésére álló fejlesztési díjhányad összegét. A Petőfi Sándor utcában jelentkező nyomásproblémák megoldásához egy, az 1-es és a 2-es zónát összekötő szakasz kiépítésére lenne szükség, amely a közeljövőben anyagi források hiányában sajnos nem megvalósítható. Az ivóvízcső cserével nem érintett, de rossz burkolatú köz maradna még, melyet célszerű lenne a kivitelezés keretein belül szintén új burkolattal ellátni, amely kb. 1,7 millió forint kiadással járna. Információi szerint 2008. első félévében burkolatfelújítás tárgyú pályázat jelenik meg, amely 50%-os mértékű támogatást nyújt a forrást elnyerő pályázók részére. A pályázaton való részvétel feltétele a közökre vonatkozó tervrajzok elkészítése, amely bruttó 672 ezer forint kiadást jelentene. A Pap István utca útfelújítása engedélyezési és kiviteli tervének elkészítése bruttó 1,4 millió forint kiadással járna. Ennek idei évben történő finanszírozhatóságát az önkormányzat 2008. évi költségvetésének tárgyalásakor lenne célszerű megvitatni. A testület határozatában a 315, 326, 324, 322, 339, 654, 626, 36, 481/2 hrsz-ú közök burkolatfelújításához szükséges közlekedéssépitési és csapadékvíz elvezetési műszaki dokumentáció elkészítésével Kovács Géza szentkirályszabadjai tervező-vállalkozót bízta meg bruttó 672 ezer forint vállalkozási díj ellenében, március 5-i teljesítési határidővel.

A polgármester tájékoztatta a jelenlévőket, hogy a tervezett sportcentrum megépítésére két terület mutatkozik alkalmasnak, az egyik a Kapsa utca feletti terület, a másik Veszprémfajsz irányában található szántó művelési ágú terület. Véleménye szerint a konkrét döntés meghozatala a költségvetés jóváhagyásával egyidejűleg időszerű. A testület egyetértett a javaslattal.

A testület az előterjesztésnek megfelelő tartalommal jóváhagyta az ülések 2008. évi munkatervét.

A testület elhatározta, hogy a TIOP 1.1.1. A pedagógiai, módszertani reformot támogató informatikai infrastruktúra fejlesztése elnevezésű pályázaton – a Petőfi Sándor Általános Iskola részére történő interaktív táblák, laptopok, projektorok és mul-

megállapodás-tervezet és arról határozott, hogy e szerződéshez kapcsolódóan az utak kiépítésére vonatkozó megállapodás-tervezet megtárgyalását követően később dönt az ügyben.

A testület a veszprémi dr. Ferencz Ügyvédi Iroda és az önkormányzat

Kedves Nemesvámosi Lakosok!

Augusztus 1-jén, 2-án és 3-án Nemesvámos rendezi a Vámos Települések II. Országos Találkozóját, ami egyúttal a mi falunapunk is.

E három napon a magyarországi 11 Vámos nevű településéről kb. 500 akkreditált küldött vesz részt a több tucatnyi rendezvényen. Ezen kívül még legalább ennyi vendégre is számíthatunk. Gondoskodnunk kell vendégeink fogadásáról, kíséréséről, étkeztetéséről, elszállásolásáról és megfelelő programok szervezéséről. Jelen lesz a Vám- és Pénzügyőrség Országos Parancsnoksága (VPOP) részéről a híres nagyzenekar, kommandósok, kutyás nyomozók és még sok más érdekes csoport. A Vámos településekről részt vesznek a bemutatókon az irodalomban, történelemben, kultúrában, borkultúrában, iparban, gasztronómiában, turizmusban érdekelt helyi vállalkozók, lovasok, motorosok, művészeti csoportok, sportolók stb.

A rendezvény sikeres lebonyolítása érdekében egy tájékoztató levelet már küldtünk a község lakóinak. Sok felajánlás, ötlet, javaslat érkezett. Továbbra is várom azon VAMOSI polgárok jelentkezését, akik önkéntesen valamilyen munkát szeretnének vállalni, valamint azon családokat, amelyek vendéget/vendégeket tudnak elhelyezni egy-két éjszakára.

A civil egyesületek gyűléseit folyamatosan látogatom és tájékoztatom őket a szervezésünk jelenlegi állásáról, a tervezett programokról. A falu lakossága az augusztusi nagy program részleteiről Nemesvámos Község Önkormányzatának honlapján, a Községi Híradóban és a plakátos hirdetésekben értesülhetnek.

Kedves Nemesvámosiak! Most egy olyan lehetőség áll előttünk, ami eddig még soha nem volt. Naggyá tehetjük magunkat és településünket, megismertethetjük magunkat a világgal. Megismerhetjük más településeken élő emberek életét, kultúráját, és nem utolsósorban a közös programok során jól érezhetjük magunkat. Bizom benne, hogy a közös cél összehozza az itt élő embereket, és olyan közösségek alakulhatnak, melyek gazdagabbá és tartalmasabbá tehetik az itt élők életét.

Sári Lajos
polgármester
(tel: 06-30/44-56-078)

timédiás számítógépek beszerzése céljából – részt kíván venni, és megbízza az Aditus Kft.-t a pályázat elkészítésével. A testület a Nemesvámosi emlékképek című könyv nyomdai munkáival a veszprémi székhelyű Faa Produkt Kft.-t bízta meg az ajánlatban foglaltaknak megfelelően bruttó 693 ezer forint vállalási áron.

Megszületett a költségvetési rendelet

A képviselő-testület február 6-án megtartott ülésén a testület 10 szavazattal, az előterjesztésnek megfelelő tartalommal megalkotta a költségvetés és zárszámadás előterjesztéséhez kapcsolódó mérlegek tartalmának meghatározásáról szóló rendeletet.

A testület megvitatta a volt tsz-telepen lévő 840/7, 841/17, 841/21, 841/28 és 841/32 hrsz-ú utak térítésmentesen önkormányzati tulajdonba történő átadására vonatkozó előzetes

között 2003. szeptember 30-án létrejött, jogi szakértelmet igénylő feladatok ellátására vonatkozó megbízási szerződés alapján az ügyvédi irodát megillető ügyvédi munkadíj összegét 2008. február 1. napjától havi 60 ezer forint + ÁFA összegre módosította.

A testület hozzájárul ahhoz, hogy a nemesvámosi Defekt Vámosi Motoros Egyesület által 2008 augusztusában megrendezésre kerülő motoros találkozó helyszíne a sportcsarnok mellett található labdarúgó pálya és a parkoló legyen. Azzal is egyetértett, hogy a Defekt Vámosi Motoros Egyesület 2008. június 4-én a községháza előtt található parkolóban, a székelykapu előtt, az önkormányzat tulajdonát képező hangosító berendezések térítésmentes használata mellett, a trianoni tragédia 88. évfordulója alkalmából megemlékezést szervezzen.

Hunyadvári Róbert és Györi Tamás helyi lakosok arról tájékoztatták

jelenlévőket, hogy a településen néhány hónappal ezelőtt megindult egy helyi férfi kézilabda csapat megszervezése. A csapatnak mára már 24 tagja van. A csapat a képviselő-testület korábbi határozatának megfelelően heti két alkalommal térítésmentesen használhatja a sportcsarnokot edzéseik lebonyolítására. A kézilabda csapat a megyei bajnokságban, illetőleg a magyar kupában is indulni kíván idén ősszel, melyhez önkormányzati támogatásra lenne szüksége. Jelenleg a Nemesvámosi Lakóhelyi Sportegyesülettel és a Bajnok Diák Egyesülettel folytatnak tárgyalásokat annak érdekében, hogy egyesületi keretek között folytathassák tevékenységüket.

A képviselők örömmel nyugtázták a kezdeményezést.

Sári Lajos polgármester ismertette a jelenlévőkkel a nemesvámosi Római Katolikus Plébánia megkeresését, amely a Fészek utcai templomépítéssel kapcsolatos. Elmondta, hogy a faluközpont meghatározó épületegyüttese a katolikus egyház tulajdonában lévő Fatima Vendégház és templom. Elmondta továbbá, hogy az egyház az önkormányzat anyagi támogatását kéri az új katolikus templom megépítéséhez, melynek becsült összköltsége 100 millió forint. Gere Dávid Márk plébános a következő 5 évben évi 2-3 millió forint pénzügyi forrás elkülönítését kéri a képviselő-testülettől. A képviselő-testület döntése értelmében támogatja a templom megépítésének tervét. A beruházást anyagilag is támogatni kívánja. Szükségesnek tartja egy együttműködési megállapodás-tervezet elkészítését az önkormányzat és a katolikus egyházközség között, amely a templomépítés támogatására, illetve az egyházközség vállalásaira vonatkozik. A megállapodás-tervezet elkészítésére a plébániát kérte fel.

A képviselő-testület Sári Lajos polgármester havi illetményét 2008. január 1-jétől bruttó 400 ezer forintban állapította meg.

Napirenden kívül Takács Attila képviselő felhívta a figyelmet, hogy valamilyen megoldást kellene találni arra vonatkozóan, hogy a közökből kihajtó gépjárművek ne veszélyeztessék a gyalogosforgalmat. Figyelmeztető táblák elhelyezésére lenne szükség, vagy fekvőrendőrkö kiépítésére. Illésházi József képviselő elmondta, hogy az ún. „800 éves csoport” azzal a javaslattal él a képviselő-testület felé, hogy célszerű lenne egy 80 oldalas kiadványt megjelentetni az elmúlt év 36 rendezvényének összefoglalójaként. Kéri a képviselő-testület tagjait, a soron következő képviselő-testületi ülésre alakítsák ki álláspontjukat a kiadvány szükségességével, színével, formájával, példányszámával kapcsolo-

latban. A polgármester elmondta, hogy most készül egy, a képviselő-testület által megrendelt, Nemesvámosról szóló könyv, melynek akár egy külön fejezete is lehetne az elmúlt évi rendezvénysorozat bemutatása.

Nemesvámos Község Képviselő-testülete Pénzügyi Bizottsága február 11-én megtartott ülésén véleményezte az önkormányzat 2008. évi költségvetését. Bozóky Jenő képviselő a 2008. évi programokkal és a sportcsarnok költségigénylésével kapcsolatosan elmondta, hogy a nyárnyitó és nyárbúcsúztató elnevezésű programokra tervezett költségeket egyenlő részben kellene megosztani. Megjegyezte, hogy az éves programok között nem szerepel a szüreti felvonulás, melyre az elmúlt évben 300 ezer forintot biztosított az önkormányzat. Meglepőnek találta, hogy a 2008. augusztus 1-je és 3-a között megrendezésre kerülő falunapra és a Vámos települések országos találkozója 4 millió forintot terveztek. Véleménye szerint nyereséggel kellene zárni az országos találkozót.

A körjegyző elmondta, hogy ha a Vámos települések országos találkozója rövidesen összeáll a teljes

összege 232 millió, egyéb működési bevételeként 24 millió forint szerepel a költségvetésben, míg az előző évről származó pénzmaradvány összege 6 millió forintot tesz ki. A költségvetés kiadási oldalán 121 millió forint felhalmozási, 295 millió forint működési kiadás és közel 10 millió forint költségvetési tartalék szerepel. A felhalmozási kiadások között a legnagyobb tételt (63 millió forinttal) a Veszprém-Nemesvámos ivóvíz összekötése tárgyú beruházás idei ütemének költsége teszi ki, 30 millió forinttal szerepel az egészségház átépítése, 9,6 millió forinttal a közök burkolatának felújítása. Mindezekon túl hiteltörlesztés, tervek készítése, a regionális hulladékgyűjtő rendszer építéséhez átadott pénzeszköz, járdaépítés teszik ki a felhalmozási kiadások fennmaradó részét. A működési kiadásokon belül az intézmények kiadásai 181 millió forinttal szerepelnek.

A képviselő-testület a megváltozott jogi szabályozásra való tekintettel módosította a közbeszerzési szabályzatot. Ezt követően pedig az iskola igazgatónőjének nyugdíjba vonulása miatt megüresedő állás hely betöltésére vonatkozó pályázat kiírás-

Bizottsági ülések Nemesvámoson

Nemesvámos Község Képviselő-testületének Sport és Kulturális Bizottsága január 31-én felhívást fogalmazott meg, amelynek értelmében az önkormányzat elismeri és megbecsüli a civil szervezetek helyi közéletre gyakorolt hatását, és anyagi lehetőségeitől függően, pénzügyileg is támogatja az önkormányzat közigazgatási területén működő, a civil szervezetek tagságán túl a falu lakossága számára is elérhető – az önkormányzat céljait elősegítő – civil szervezetek programjait.

Pénzügyi támogatás nyújtható az alább felsoroltakhoz, különösen:

- rendezvények, összejövetelek, kiállítások, ünnepek szervezése, ehhez kapcsolódó beszerzés, vásárlás,
- kulturális tevékenység,
- versenyeken való részvétel,
- kirándulások szervezése,
- sporttevékenység,
- közrend, közbiztonság védelmével kapcsolatos költségek,
- környezetvédelmi célú programok szervezése,
- tevékenység végzéséhez szükséges anyagok, eszközök, kellékek vásárlása.

A rendelet – mely az önkormányzat honlapján megtalálható – részletesen tartalmazza a civil szervezetek pénzügyi támogatásának feltételeit, a támogatási kérelemre, összeállítására és elbírálására vonatkozó információkat, továbbá a támogatás felhasználásának és elszámolásának módját.

A bizottság február 12-én tartott ülésén véleményezte az önkormányzat 2008. évi költségvetésére vonatkozó előterjesztést és kisebb módosításokkal azt a képviselő-testületnek elfogadásra javasolta.

A Pénzügyi Bizottság február 4-ei ülésén megvitatta és a képviselő-testületnek elfogadásra javasolta a napköziotthonos óvoda, az általános iskola, valamint a körjegyzőség 2008. évi költségvetésére vonatkozó előterjesztést. Javasolta a képviselő-testületnek, hogy a polgármester havi illetménye 2008. január 1-jétől bruttó 400 ezer forint legyen.

Soron következő ülésén az önkormányzat 2008. évi költségvetéséről alakította ki álláspontját.

A Településfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság idei első ülését február 11-én tartotta, és fő napirendként szintén az önkormányzati költségvetés véleményezésével foglalkozott. Javaslati elsősorban a rendezvényterv módosítására, illetve arra vonatkoztak, hogy minél több szponzor támogatása mellett valósuljon meg a falunap és a „vámos” nevű települések találkozója az önkormányzati források csökkentése érdekében. Ezt követően a bizottság javaslatot dolgozott ki a képviselő-testület felé köztéri hulladéktároló edények beszerzésére és kihelyezésére vonatkozóan. A javaslat értelmében 20 edény beszerzése és kihelyezése indokolt, melynek költsége közel 700 ezer forint. A bizottság 3. napirendként a Tiszta, virágos Vámosért mozgalommal kapcsolatos idei teendők megbeszélésével folytatta munkáját. Bésán János bizottsági tag tájékoztatta a jelenlévőket, hogy a Civilek Nemesvámosért Közhasznú Egyesület idén is felvállalja a lebonyolítással kapcsolatos feladatokat. A bizottság azt javasolta a képviselő-testületnek, hogy bizonyos darabszámú virágpalánta vásárlása esetén térítésmentesen biztosítson az önkormányzat virágpalántákat azon lakosok részére, akik válladják, hogy ezeket a növényeket a közterületeken, illetve ingatlanuk utcafrontján helyezik el.

A Szociális Bizottság február 12-én idén másodszor ülésezett. Eddig 14 kérelmezőnek adott átmeneti segélyt átlagosan 16 ezer forint összegben, egy kiskorú gyermek részére állapított meg rendkívüli gyermekvédelmi támogatást, 2 fő részére pedig 30-30 ezer forint összegű temetési segély megállapításáról döntött. A bizottság szintén véleményezte az önkormányzat 2008. évi költségvetésének tervezetét, melyet kisebb módosítással a képviselő-testületnek elfogadásra javasolt.

(folytatás a 4. oldalon)

Tavaszi nagytakarítás Vámoson

Április 12-én, szombaton 8 órától tervezzük településünk közterületein a tavaszi nagytakarítást az alábbi helyszíneken: a patakmeder tisztítása a Malom úti hídtól a tapolcai út irányában, továbbá a Nagykút forrástól a Fészek utcáig, a falun belül a Séd partját szeretnénk rendbe tenni.

Létszámtól és a technikai eszközöktől (tehergépkocsi) függően szóba jöhet még a Huszárok útján és a Kapsán is a szemétszedés! A nemesvámosi iskolások a faluban a közökben, az utcákban végeznek takarítást.

A Malom úti hídtól a tapolcai út irányában, a Séd völgyben a patakmeder tisztítása és rendbetétele után pihenő területet kívánunk itt megvalósítani, kialakítani padokkal, asztalokkal és szalonnasütő hely kialakításával.

Tegyük szebbé községünket, lakókörnyezetünket, és védjük is meg azt! Fogjunk össze, mint pár éve a forrásnál lévő patakmeder rendbetételénél tettük!

A résztvevőket a munka végén finom étel várja.

Sári Lajos polgármester

programterv, valamint az ehhez kapcsolódó költségvetés, ami a képviselő-testület elé kerül megvitatásra. Takács Istvánné véleménye az volt, hogy színvonalas műsorokat kell szervezni a falunapon. Nyilván ennek magasabb költsége van, de ha az önkormányzat finanszírozni tudja, akkor a színvonalra adni kell.

Bozóky Jenő megjegyezte, hogy a 800 éves Nemesvámos emlékére tervezett emlékmű kivitelezésére idén még biztosan nem kerülhet sor forráshiány miatt.

A nemesvámosi testület február 13-án megtartott testületi ülésén megalkotta az önkormányzat 2008. évi költségvetéséről szóló rendeletet. Az önkormányzat idén 425 millió forintból gazdálkodhat. Ebből 155 milliót tesz ki az állami támogatás, közel 8 milliót a veszprémfajsi önkormányzat támogatása az intézmények fenntartásához. Az adóbevételek tervezett

sáról döntött. A jogszabályban foglalt határidőre való tekintettel a beérkező pályázatokról a döntés várhatóan májusban születik meg. A polgármester előterjesztésében a testület megvitatta az augusztus elején megrendezésre kerülő falunapok, illetve a „vámos” nevű települések II. országos találkozójának programtervét. A képviselők döntése értelmében az általános iskolába az első osztályosokat április 3-án és 4-én lehet beírni. Ezt követően három alapítvány támogatási kérelmét tárgyalta a testület, közülük a Veszprém Megyei Mentőszervezet „04 Alapítvány” 75 ezer, a helyi székhelyű „Az Egészséges Gyermekek Élet Közhasznú Alapítvány” 60 ezer forint összegű támogatást kapott. Az ülés utolsó részében Bozóky Jenő képviselő tájékoztatta a jelenlévőket a Településfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság legutóbbi ülésén elhangzottakról.

Tisztelt vámosi építési vállalkozók, kőműves mesterek!

Mint azt már korábbi ismertető levelünkben tudják, Nemesvámos község rendezi ebben az évben a Vámos Települések II. Országos Találkozóját a falunap keretében. Ennek szervezése már folyamatban van. Szintén az előző felhívásban kértem a község lakosait, hogy tőlük, a házuk előtti területet csinosítsák, virágosítsák. E program folytatásaként kérem a kőművesek és az építési vállalkozók felajánlását, hogy a közterületeinken található építményeket Nemesvámoshoz méltó szintre hozzuk!

Az alábbi feladatokra gondoltam:

1. falukút (Kossuth u. 73.) – kőbástya javítása, fugázása, beton javítása,
2. a református parókiával (Kossuth u. 29.) szembeni bástya javítása,
3. A nagykút forrás mederoldalának lekövezése a korábban kitermelt kőből.

Tegyük szebbé községünket, lakókörnyezetünket!

Várom jelentkezésüket!

Sári Lajos polgármester

Bővül és megújul az óvoda

Testületi ülések Nemesvámoson és Veszprémfajszon

(folytatás az 3. oldalról)

Pályázati lehetőség Veszprémfajszon

a Leader programon belül

Veszprémfajsz Község Képviselő-testülete január 10-én megtartott ülésén elsőként azzal az eljárással foglalkozott, amelyet még 2004-ben kezdeményezett Fertig János. Fertig János ugyanis 5000 tojtyúk tartására alkalmas telepet szándékozik kiépíteni ingatlanán. A képviselő-testület álláspontja szerint az ingatlanon tervezett nagybani állattartó tevékenység a helyi rendezési tervben és az állattartási rendeletben foglalt szabályozással ellentétes. A képviselő-testület az Országos Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Vízügyi Főfelügyelőség idevonatkozó közigazgatási határozatát nem tartja elfogadhatónak, ezért megbízta az önkormányzat jogi képviselőjét, a veszprémi Bösze-Magyar Ügyvédi Irodát, hogy nyújtson be keresetet az illetékes bírósághoz a határozat felülvizsgálata érdekében.

Csiba József polgármester tájékoztatta a jelenlévőket, hogy a képviselő-testület korábbi döntésének megfelelően tárgyalásokat folytatott a Nemesvámos Polgárőr Egyesülettel arra vonatkozóan, hogy veszprémfajsz lakosok is csatlakoznának az egyesülethez, illetőleg valamilyen fajta ellenszolgáltatásért cserébe a polgárőrség jelen lenne Veszprémfajszon is. Megjegyezte, hogy a falu lakossága részéről is mutatkozik ilyen fajta igény. A megállapodás-tervezet részeként évi 50 ezer forint támogatást javasolt. A testület megállapodást kötött a Nemesvámosi Polgárőr Egyesülettel az előterjesztésnek megfelelő tartalommal.

A polgármester tájékoztatta a jelenlévőket, hogy a Leader program keretein belül a turizmussal összefüggő fejlesztésekre pályázati források elnyerésére nyílat lehetősége a Balaton-felvidéki Akciócsoport Helyi Közösség elnevezésű Leader Akciócsoportnak. Ehhez az érintett önkormányzatoknak össze kell állítaniuk egy listát a turizmussal kapcsolatos fejlesztési elképzeléseikről. Véleménye szerint, mivel Veszprémfajsz kis település, ezért Veszprém város irányába kell gondolkodni valamilyen közös fejlesztésen, együttműködésen ahhoz, hogy pályázati forrást lehessen elnyerni. Elmondta, hogy a turizmussal összefüggő fejlesztésként a kerékpárútépítést, a parkerdő, pihenőpark fejlesztését, az erdészettel együttműködve tanösvény kialakítását tartja elképzelhetőnek. Eigner Ferenc képviselő javasolta, hogy a polgármester által említett fejlesztések mellé kerüljön be a látványtő kialakítása, továbbá hosszú távon egy közési strand kiépítése is. Vigh István képviselő sze-

rint egy tanuló sípálya kialakításához is megfelelőek a település adottságai. Szerinte a sípálya kialakítását akár pályázati forrás nélkül, önerőből is megvalósíthatná az önkormányzat.

Napirenden kívül a polgármester tájékoztatta a jelenlévőket, hogy a „Kövesd” Vagyonkezelő és Szolgáltató Kft. végelszámolása okán az önkormányzatnak lehetősége nyílna megvásárolni a látványtő melletti ingatlanokat.

Veszprémfajsz Község Képviselő-testülete február 6-án megtartott ülésén a testület 4 szavazattal az előterjesztésnek megfelelő tartalommal megalkotta a költségvetés és a zárszámadás előterjesztéséhez kapcsolódó mérlegek meg-

A működési bevételek (21 millió) között jelentős nagyságrendet képvisel a nemesvámosi önkormányzattal közös fenntartású intézmények finanszírozása (közel 8 millió). Tartalékként 7 millió szerepel a költségvetésben. Ez a költségvetés tartalmazza a Német Kisebbségi Önkormányzat költségvetését is, amely 2008-ban várhatóan 1,4 millió forintot tesz ki.

A képviselő-testület a vegyes ügyek között megválasztotta a Helyi Választási Bizottság új tagjait, Linczmajer Józsefné, Ambrus Béláné és Kertay Tibor személyében. Ezt követően döntött arról, hogy idén a mozgókönyvtári ellátásra biztosított közel egymillió forintos állami támogatásból 200 ezer fo-

keretében a „Közköztatási Infrastruktúrális Fejlesztés” támogatása elnevezésű pályázati kiírásra a „Fenntartható fejlődés és népességmegtartó képesség” a Nemesvámosi Napköziotthonos Óvoda komplex felújítása és bővítése elnevezésű konzorciumi együttműködési megállapodást.

Az együttes ülésen a képviselő-testület jóváhagyta a közös fenntartású intézmények idei költségvetését. 2008-ban az óvoda 44,6 millió forintból, a Petőfi Sándor Általános Iskola 79,8 millió forintból, a körjegyzőség 56,7 millió forintból gazdálkodhat.

A költségvetési szervek finanszírozásához a veszprémfajszai önkormányzat a döntés értelmében összesen 7 millió 925 ezer forinttal járul hozzá, melyből az óvoda fenntartásához 925 ezer, az iskola működéséhez 3 millió forintot biztosít.

A képviselő-testületek a körjegyzőség köztisztviselői 2008. évi munkatélijéért követelményeinek alapját képező kiemelt célokat az alábbiak szerint határozták meg:

- 1.) Szakszerű, hatékony ügyintézés fenntartása
- 2.) Ügyintézési határidők betartása, egyszerűbb ügyekben rövidített – lehetőség esetén azonnali – ügyintézési határidők alkalmazása.
- 3.) A képviselő-testület működésével összefüggő előterjesztések, rendelet-tervezetek szakszerű előkészítése, közreműködés az előterjesztések elkészítésében.
- 4.) A képviselő-testületi döntések megfelelő előkészítése, a döntések hatékony, határidőn belül történő végrehajtása, különös figyelemmel az önkormányzati beruházások, felújítások előkészítésére és lebonyolítására.

- 5.) Az adóbeszedés, adóellenőrzés hatékonyságának javítása az önkormányzat bevételeinek növelése érdekében.
- 6.) Az önkormányzati rendeletek folyamatos felülvizsgálata, összhangban a magasabb szintű szabályozással.
- 7.) A belső ellenőrzés által feltárt hiányosságok, negatívumok kiküszöbölése.
- 8.) A 2008. évi országos népszavazásokkal kapcsolatos feladatok végrehajtása.

Sári Judit körjegyző tájékoztatta a jelenlévőket, hogy az oktatási intézményekben az étkeztetést a veszprémi Cserhát Kft. biztosítja az óvodai tízórai kivételével, melyet helyben állítanak elő. Hozzáteszi, hogy a kft. 2008. március 1-jétől 10%-os normaemlést javasol összhangban Veszprém Megyei Jogú Város Közgyűlése 2008. január 31-én meghozott döntésével.

A napköziotthonos óvodában az ebéd 431, az általános iskolában pedig 492 forint lesz az előterjesztés szerint.

„A 800 éves Nemesvámosért” Alapítvány 2008. március 29-én tavasznitó játékonysági bált rendez

a nemesvámosi sportszarnokban.

Az est programjai: vacsora, díjnyertes borok kóstolója, festmények árverése (a festmények a polgármesteri hivatalban megtekinthetők), tombola, meglepetés

Fővédnök: dr. Bóka István országgyűlési képviselő, Balatonfüred polgármestere, akit gyermekkorai és rokoni szálak fűznek Nemesvámoshoz
Védnökök: Gere Dávid Márk katolikus plébános, Molnár Csaba református lelkipásztor, Tóth Szilárd adventista lelkész. Főtámogatók: Korán Géza (Nemesvámos), Vámos-Vill Kft. (Nemesvámos)

Belépőjegyek ára: 3800 Ft/fő, mely tartalmazza a teljes programon való részvételt és 1 db tombolát

Tombolák ára: 200 Ft/db (helyszínen is megvásárolható)

Jegyek és tombolák az alábbi helyeken vásárolhatók: Polgármesteri Hivatal (munkaidőben), Községi Ház (naponta 8.00 és 10.00 óra között, tel.: 06/20-952-6915), Sportszarnok (esti órákban), Frézia Virágbolt (nyitvatartási időben), Koltai György (Nagykút u.10., tel.: 06/88-265-330, 06/30-748-8027).

Mindenkit tisztelettel és szeretettel várunk!

„A 800 éves Nemesvámosért” Alapítvány Kuratóriuma

határozásáról szóló rendeletet.

A képviselő-testület február 20-án tartott ülésén jelentette be képviselői megbízatásáról történő lemondását Rafael István képviselő. A vonatkozó jogi szabályozás értelmében új képviselőként helyére a sorban a legtöbb szavazatot elért jelölt lép, aki Fáth István. Fáth István a soron következő testületi ülésen teszi le az esküt. Ezt követően lesz teljes jogú tagja a képviselő-testületnek.

A testület 1. napirendként megalkotta az önkormányzat 2008. évi költségvetéséről szóló rendeletet. A rendelet értelmében a bevételi és kiadási főösszeg 31 millió forint. A bevételeken belül az állami támogatás mértéke 15 millió, a pénzmaradvány 6,7 millió forintot tesz ki. Helyi adókból 3,6 millió, ingatlanértékesítésből 4 millió forint az előirányzat. A különbözetet egyéb működési bevételek teszik ki. A költségvetés kiadási oldalán 3 millió forint a felhalmozási kiadások mértéke. Közülük a legjelentősebb tételt, 2,2 millió forintot az elmúlt évben megkezdett csapadékvíz elvezető árok kiépítésének idejéig teszik ki.

rintot fordít könyveszerzésre, amely összeget még növelheti a szükséges eszközbeszerzések megvalósulása után fennmaradó megtakarítás.

Tájékozódott a képviselő-testület Bartl Mihály és tulajdonostársra képviselő-testülethez intézett megkereséséről is, melynek értelmében az ingatlan tulajdonosok a rendezési terv módosítását kérik annak érdekében, hogy további lakóterület kialakítására kerülhessen sor a településen. Ajánlatuk területek önkormányzati tulajdonba adására is vonatkozik. A képviselő-testület a döntéshozatalhoz további információk beszerzését tartotta szükségesnek. Zárt ülésen átmeneti segély megállapításáról határoztak a képviselők.

A közös fenntartású intézmények költségvetéséről

Nemesvámos és Veszprémfajsz Község Képviselő-testülete január 23-án megtartott együttes ülésén mindkét község önkormányzatának képviselő-testülete az előterjesztésnek megfelelő tartalommal elfogadta a Közép-dunántúli Operatív Program

Húsvétről közelebbről

Érdemes néha eljátszadózni a gondolattal, vajon hogyan élhették meg Jézus tanítványai a húsvéti eseményeket. Mire gondoltak, hogyan érezhettek az apostolok, tanítványok virágvasárnaptól húsvétvasárnapig? Egy bizonyos, korántsem azzal az optimizmussal várták a vasárnapot, mint mi, kései utódaik.

Virágvasárnap csodálatos nap volt az apostolok és a Jézust körülvevő 72 tanítvány életében. Számukra úgy tűnt, hogy végre kinyilvánul mindenki szeme láttára, hogy Jézus a várva várt Megváltó. „Hozsanna Dávid Fiának!” – zengték a népek, miközben Jézus számárháton vonult be az Úr fővárosába, Jeruzsálembe. S hogy pontosan értjük, miről is volt szó: a „Dávid Fia” kifejezés egyenlő azzal, mint „Messiás”, merthogy az Isten ígéretet tett Dávid királynak arra, hogy az ő nemzetségéből származik majd a Megváltó. Ezen a szép napon, amelyen a jeruzsálemiek pálmaágakat és ruháikat terítették az érkező Krisztus elé, csak egy valaki szenvedett, és ez éppen az ünnepelt Megváltó volt. Ő ugyanis tudta, hogy ami az elkövetkező napokban történni fog, az ugyan valóban királyságának kinyilvánulása lesz, de közel nem abban az örömben, mint amire az apostolok és a tanítványok számítanak.

A kezdeti lelkesedés után gyakorlatilag az egész város Jézus ellen támad – mert ő nem azért jön, hogy politikai szabadulást hozzon az elnyomó rómaiakkal szemben, hanem hogy megnyissa az utat a Mennyei Országá felé, ahol valóban Ő a Király.

Nagycsütörtök éjszaka – az éj leple alatt – gyakorlatilag elrabolják Jézust, és villámgyors koncepcióssal perrel halálra ítélik. Az apostolok és a tanítványok nem értik: miért hagyja magát? Minden eszköze megvolna ahhoz, hogy megszabadítsa magát, de ő nem akarja. Péter fegyverrel akar küzdeni érte, Jézus azonban nem hagyja. Ő nem megszabadulni akar, hanem megszabadítani. Ez csakis az Ő halála árán lehetséges. Már csak azért is, mert halála és feltámadása lesz a bizonyíték arra, hogy Ő valóban Istentől jött.

Jézus elrablása után az apostolokon hatalmas félelem lett úrrá. Hittek ugyan Jézusban, de nem értették: ha ő valóban az, akinek gondolják, akkor hogyan győzhetik le? Ugyanakkor – egészen érthető módon – attól is féltek, hogy őket is elfogják és halálra ítélik.

Ők eddig csupán hallgatói voltak az Evangéliumnak, s tudták, hogy képtelenek volnának megvédeni álláspontjukat Jézus messiási voltával kapcsolatban. Végtelenül kiszolgáltatottak és csalódottnak érezték magukat, tegyük hozzá, jogosan. Jézus halálát egyedül János apostol nézte végig. Ő – a legifjabb – végig ott állt a kereszttel. Nem bántották, mert családtagnak vélték. Azonban a többi tanítványhoz is eljutott Jézus halálhíre. És ez a hír elbizonytalanította őket. Nem tudták, mitévők legyenek. Mint valami titkos bunkerbe tértek vissza az utolsó vacsora termébe, hogy megbeszéljék a tennivalókat. Félelmük azonban erősebb volt, mint hitük, nem jutottak semmire. Kimenni nem mertek, hisz féltek a megtorlástól. Talán titokban egyik-másik kiment élelemért, de együtt sehol sem mutatkoztak. Jézust eltemették, s a sír elé egy légiónyi római katonát vezényeltek, nehogy ellopja valaki a holttestet. De ki mert volna odamenni? Gondoljunk csak bele az apostolok helyzetébe! Az egész város rá vadászik, el akarnak fogni, s közben jelentős katonai erővel figyelik a sírt, nehogy a közelébe menjek. Azt gondolom, mindannyian egyetérthetünk abban, hogy nem túl alkalmas időpont ez Jézus testének megszerzésére. Különösen, ha Jézus legszűkebb baráti körében is bizonytalanság volt abban, hogy valóban Ő volt-e a Messiás.

A félelem, a sötétség, a bizonytalanság óráiban azonban valaki előáll egy döbbenetes hírel: „Jézus feltámadt!” Nincs a teste a sírban, a halotti leplek pedig azonmód vannak bent a sírban, ahogyan pénteken este a holttestre rácsavarták! „Ez már a nem mindegy!” – ma valahogy így fogalmaznánk. ... Péter és János – megfélemlítve arról, hogy tulajdonképpen üldözik őket – szinte feltépi a terem ajtaját, úgy rohannak ki a sírhoz. Már a katonák sincsenek ott. Véget ért a küldetésük, a nagy római hadsereg őrsége nem tudta bent tartani Istent. Fiát a sírban! Bár pénzt kapnak, hogy hallgassanak, később közülük többen keresztények lettek, s életüket adták hitükért. Csakúgy, mint az apostolok és tanítványok többsége. Mert nem hallgathattak, és mi sem hallgathatunk arról, hogy Krisztusban megmentette Isten a világot, és mindannyiunkat megajándékozott az örök boldogság lehetőségével!

Gere Dávid Márk SMC
katolikus plébános

Miben különbözik ez az este a többitől?

Húsvéti asszociációk

Az új kalász hónapja volt. Hús szellő borzolta végig a jerikói síkságot, miközben sötét ruháját felvette a lassan már megszokott kánaáni táj. Ám valami mégis más volt. Minden sátorban elhalt a lassan négy napos báránybégetés, és a már jól ismert „isteni” főtt manna illatát felváltotta egy számomra ismeretlen égett hús szaga. Akkor este nem futkároztunk a sátrak között, és anyám sem sürgette a lefekvést, mint máskor, sőt épp apám ölében ülve néztem, ahogy békés dallamot dúdolván megeríti a különös vacsorához. Gyermeki kíváncsiságom akkor nem bírta tovább, meg kellett kérdezem: „Miben különbözik ez az este a többitől?” Apám nagy kezébe takaróztam, miközben elmesélte, ahogy nagyapám, Mózes, találkoznán az Örökkévalóval, (2Móz.3-12. fejezet) visszament Egyiptomba és csodákon, próbákon, néha kudarcokon át elvezetett minket ide, a tejjel és mézzel folyó országba, az ígéret földjére...

Mintegy 1400 évvel később. Jeruzsálem vöröslő aranyfalán utolsót csillan a lemenő napsugár. Félelemmel teli izgalom tölti meg az emeleti szobát, ahol 12 férfi egymás szavába vágva emlegeti fel az elmúlt napok eseményeit. (Luk. 22-24. fejezet) Még ma is érzem a Mester tenyeréből felém nyújtott kovásztalan kenyérnek és az erjedetlen bornak ízét a számban. Még ma is fülemben van, ahogy zsolttart énekelve megyünk fel az Olajfák hegyére. Még ma is eltölt az a tompult bágyadság, mint akkor este ott, a Getsemané

kertjében, és a durva keresztet látva fájdalomban még ma is elszaladnék... 'Békesség néktek' – hallom meg hátam mögött az ismerős hangot. Igen! Tényleg valóság, amit Simon látott, amiről ez a két emmausi is beszél! Akkor értettem meg, hogy miben volt más az az este, mint a többi, mert akkor ott, engem is megváltva, számomra is megnyitott egy, a mennybe vezető utat...

20xx húsvétja. A családi vacsora után együtt sietünk a szobába, hogy az új filmvigjáték egyetlen kockáját se mulasszuk el. Kisunokám csokinyulat majsolvá az új számítógépes játékát próbálgatja – a halálhörgéseket hallva, sikeresen... Eszembe jut, mennyit baktattunk üzletről-üzletre, mire ráleltünk. Egy darabig nézem a televízió által elbűvölt szeretteimet, majd büntudattal dőlök hátra megszokott karosszékemben. Ma sem mondtam el, hogy miben különbözik ez az este a többitől, hogy Jézus mennyivel különb, mint egy megasztár, hogy a bevásárlóközpontokban vívott harcoknál mennyivel fontosabb győzelmet ünnepelünk ma... Csak remélem, hogy más otthonokban nem így múlik el az ünnep, hanem fennhangon hangzik a lassan elporosodó evangélium:

„Mert úgy szerette Isten e világot, hogy az ő egyszülött Fiát adta, hogy valaki hiszen ő benne, el ne vesszen, hanem örök élete legyen.” (Ján. 3:16)

Tóth Szilárd lelkipásztor

Kicsoda ez?

„Amint beért Jeruzsálembe, felbolydult az egész város, és ezt kérdezték: „Ki ez?” A sokaság ezt mondta: „Ez Jézus, a galileai Názáretből való próféta.” /Máté 21, 10-11/

A virágvasárnapi hozsannázás mögött ott húzódik az a kérdés, amelyet a jeruzsálemiek felvetettek: „Ki ez?” Fontos kérdés ez. Akkor is fontos, ha valaki kétkedve, irigységből vagy botránkozva teszi fel. Akkor is, ha valaki vágyakozva, bátortalanul és kapaszkodót keresve mondja. Ki ez, akinek ma is van útmutató, gyógyító, sőt újjáteremtő szava? Ki ez, aki olyan hétköznapi kérdésekkel foglalkozik, mint a kenyér, az adó, a betegség, a civódás, a megbékélés, a halál – de aki mindezek felülemelkedve azt hirdeti, hogy több ezeknél az élet. Ki ez, aki olyan gyenge, hogy el lehet üzni, el lehet fogni, meg lehet hurcolni, keresztre lehet feszíteni, sírba lehet tenni – mégis olyan erős, hogy szavától démoni erők megcsendesednek, betegek meggyógyulnak, elrontott életük újjá lesznek. Ki ez, akinek mind a szelek, mind a tenger engednek, és aki harmadnapon halottaiból feltámadott? Ki ez, aki azt állítja, hogy neki adatott minden hatalom mennyen és földön? Ki ez?

Ez a Jézus: Úr. Ez a legrövidebb és legrégebb keresztyén hitvallás. Akkor, amikor a Római Birodalom attól harsogott, hogy az isteni császár az úr, akkor a keresztyének állhatatosan azt vallották, hogy Jézus az Úr. Ma is ezt valljuk. Nem az egyház az úr és nem a világ, nem a technika és nem a pénz, nem a fenyegetés és nem az összeköttetés, nem az emberek és nem a halál. Jézus az Úr. Ezért mondjuk róla, hogy bevonult Jeruzsálembe. Nem egyszerűen bement, el látogatott, beosont vagy besodródott, hanem bevonult. Engedte, hogy a sokaság

felsőruhát az útra terítse, mások a fákról ágakat vagdaljanak és szórjanak az útra. Vallalta Úr voltát.

Ez az Úr Jézus: közelít hozzánk. Bevonult Jeruzsálembe, bevonul a világba. Megtehetné azt, hogy elzárkózik, eltávozik, elhatárolja magát, hiszen az övéi közé jött, és az övéi nem fogadták be Őt. A virágvasárnapi örömhír az, hogy Jézus bejön ebbe a mi világunkba. Egyoldalúan kezdeményez. Azért jön, hogy ebbe az elidegenedett, fenntartásokkal teli világunkba behozza Istent, „egészen más” indulatát. Hogy az az indulat legyen bennünk is, amely Jézusban volt.

Jézus Úr, de szolgálai formában jön hozzánk. „Jön néked a te királyod, alázatosan.” Király – alázatosan. Milyen kiáltó ellentét ez! De éppen ebben a feszültségben érthetjük meg azt, hogy Jézus királysága nem e világból való. Nem úgy király Ő, ahogy a csodákra éhes tömeg lelkesedése királlyá akarta Őt tenni. Jézus számárháton vonult be Jeruzsálembe, ami arra utal: nem ítéltre jövők, nem erőszakot hozok. Csak a hit szeme fedezi fel ebben a rejtettségben az Urat. Ma is szolgálai formában közeledik. Igéjével – melyből bárki gúnyt üzhet –, sákramentumokkal – melyeket visszautasíthatunk –, a gyülekezetek egyszerűségében, az igehirdetők szavában. De milyen jó, hogy ilyen szolgálai formában jön! Mert így üres kézzel is mehetünk hozzá. Nem kell előbb érdemeket, jó cselekedeteket szerezni ahhoz, hogy megállhassunk Előtte. „Jövök semmit nem hozva, keresztedbe fogózva.” Jöhetünk úgy, ahogy vagyunk. Ha semmink nincs, amire büszkéek lehetnénk, akkor vagyunk a legközelebb Őhozzá! Kívánom, hogy ezt a közelséget, a vele való találkozás örömet éljük át az előttünk álló ünnepeken!

Molnár Csaba református lelkész

Farsang az óvodában

„Táncra, táncra kisleányok,
Daloljatok fiúk
Itt a farsang, haja-huj,
Ne lássunk most szomorút!
Mert a farsang februárban
Nagy örömet ünnepel,
Múlik a tél, haja-huj,
S a tavasznak jönni kell.”

Február 1-jén rendezték meg óvodánkban a már hagyományos farsangi mulatságot. A gyerekek és az óvónénik már hetekkel azelőtt kezdtek készülni a nagy napra. Verseket tanultak, jelmezeket készítettek, illetve felelevenítették a néphagyományokat (busójárás, téltemetés, ijesztő jelmezek szerepe, farsangi fánk, kiszabás készítés).

A gyerekeknek azonban a farsangi mulatság napja jelentette az egész ünnep kiteljesedését. Nagy izgalommal, alig várták, hogy a megálmodott jelmezt magukra ölthessék, az óvónéniknek, szüleiknek és persze társaiknak bemutathassák. A szülők találékonyságának köszönhetően megjelentek a királylányok, szellemek, rendőrök, pókemberek, supermanek, táncos lányok, katicák stb. ötletes jelmezekbe öltözött kisgyermek, akik a mulatság nyitányaként felvonultak mindhárom csoportban. A délelőtti folyamán verseket mondtak, énekeltek, játékokat játszottak, bemutatták a szülőknek is, hogy mennyi energiát fektettek a készülődésbe. Be is érett a munka gyümölcse, mert a gyerekek nagyon ügyesek voltak, de ami a legfontosabb, mindenki nagyon jól érezte magát, örömmel vett részt a mulatságban.

A nap fénypontja a Törökméz népzenei együttes volt, aki „mókamesterük” segítségével játéka, mulatozásra buzdított, az élőben bemutatott hegedű, brácsa, nagybőgő segítségével igazi ünnepi hangulatot varázsoltak. Ez a nap sok élménnyel gazdagította gyermekeinket, amiért köszönet illeti az óvónéniket.

A téltemetés alkalmából immár hagyományos módon egyik délelőtt az óvoda udvarán elégették az előre elkészített kiszabót. Nagy izgalommal vettek részt a gyerekek a tűzrakás előkészületeiben, körbeállták a tüzet, rádobták a bábót, és zenélésükkel, éneklésükkel, kiabálásukkal szimbolikusan „elűzték” a telet. A sok hangoskodó, jókedvű, derűs gyermeknek ez nem volt nehéz feladat.

A farsangi programsorozat zárásaként február 9-én tartottuk a hagyományos bálunkat a szülői munkaközösség szervezésében, ahol volt jó zene, étel-ital, jókedv. A Lencseszemek Néptánckör bemutatója is jól sikerült, ezután már csak a tombolahúzás szakította meg a mulatozást. Rengeteg ajándéktárgy összegyűlt, amit nyereseményként felajánlottak, ezúton is szeretnénk megköszönni mindenkinek a segítségét és a részvételét a bálunk lebonyolításában, aminek a bevétele óvodánk alapítványát gyarapítja.

A szülők

A Nemesvámosi Óvodáért Közalapítvány
adószáma: 19380355-1-19

Adója 1%-ának felajánlásával nekünk is segíthet! Köszönjük!



Szeretettel a legkedvesebb diákjainknak...

Az iskola távol van, hol régen jártam még,
az útja is poros, nem ragyogja fény,
de emléke átölel a messzeség egén,
s a szívem zakatol, ha rá gondolok én.

Hosszú volt az út a távolból eddig,
Gondolat vezérelt, s erősített a Hit.
A hit, hogy az út jó, s a cél nemes,
s hogy dolgozni, küzdeni mindig érdemes.

Jóság és Gonoszság nem fér meg egy helyen,
s a belső hang erősít: csak egy utad legyen.
Út, mely rögzös, s a szegélye tövises,
az igazság nehéz, ha a gerinc egyenes.

Féld az Istent, segítsd a Jót,
erősítsd a Gyengét, éld a valót.
Halld meg a szót, érezd az erejét,
csalóka álom ne lépje át a reggel küszöbét.

Ha ragyog a nap, ébred a fény,
köröttes mindenütt a boldogság zenél,
halld meg a zajban az égi zenét,
míg a dallamok hídján elkészülök én.

dr. Szabó Erzsébet

(A nemesvámosi Petőfi Sándor Általános Iskola
igazgatója, dr. Szabó Erzsébet nyugdíjba vonult.
Diákjaitól az utolsó tanítási napján ezzel a verssel
búcsúzott.)

Bemutatkozik az új falugondnok

Csaba Péter vagyok, 40 éves. Veszprémben születtem. A szüleimmel 1989-ben költöztünk Nemesvámosra. 1990-ben nősültem meg. Két gyermekem van. Fruzsi lányom 10 éves, Zsombi fiam 5 éves. Feleségem a helyi óvodában dolgozik óvónőként.

Iskolai végzettségem szerint kertész vagyok, aminek biztosan hasznát veszem majd a munkám során, előző munkahelyemen is 10 évig kertészként dolgoztam. A jövőben szeretném elérni, hogy a falu szép és rendezett legyen az itt élők és az ide érkező emberek számára.

Csaba Péter
falugondnok

„Keress magadnak egy vidéki nagymamát”

A Vámos Települések Szövetségének február 12-i elnökségi ülését felkereste Szabó Gábor a Nagymama Alapítványtól. Ismertette az alapítvány célját, és kérte, hogy az alábbi információkat tegyék közzé a helyi újságban. Az elnökség támogatta az ötletet, hogy minden Vámos nevű település megismerje a programot.

A Nagymama Alapítvány egy olyan alapítvány, amely lehetőséget biztosít városi gyerekek, szülők, családok részére, hogy az internet segítségével vidéken élő „nagymamákat” kereshessenek maguknak. Az alapítvány jelmondata:

„Keress magadnak egy vidéki nagymamát!”

Mit takar ez az elgondolás?

Valójában az alapítvány célja vidék- és társadalomfejlesztés, amely úgy valósul meg, hogy le-

hetőséget kínál minden városi családnak, hogy a lakóhelyéhez közeli vidéken kapcsolatba kerülhessen egy vidéki családdal. Ez a kapcsolat, amely önszerveződő módon épülhet fel az ország bármilyen területén, a jelmondatban is sugallt, városban élő gyermek-vidéki nagymama modellt használja fel, annak minden előnyével.

Honnan jött az ötlet?

A városi emberek, bár nem képesek és nem is akarják feladni a városi életformát, vágnak a vidék értékeire, pl. a hagyományos ételekre, a nyugalomra, a hagyományos magyar vendégszeretetre. Mindeközben vidéken ebből egyre kevésbé lehet megélni a kereslet hiányában. Pedig kereslet lenne, csak a megfelelő kapcsolat hiányzik. Ezt a kapcsolatot próbálja az alapítvány biztosítani.

A rendszer segítségével a városi családoknak lehetőségük van lakóhelyükhöz közel megtalálni a vidéki háztáji termelőket. Egy vidéki termelőt több városi család is választhat, illetve egy városi család több termelővel is kapcsolatban lehet. Az ételkészítésért, vendéglátásért kapott ellenszolgáltatás a résztvevők magánügye, ugyanakkor az ebből befolyó bevétel ösztönző lehet a vidéki életforma újbóli felvirágoztatására, a vidéki térségek fejlődésére, a másik oldalon a városi lakosság egészséges táplálkozására és kikapcsolódási, pihenési lehetőségeinek megteremtésére.

Bővebb információ elérhető a www.nagymama.hu honlapon, illetve a községi önkormányzat hivatalában (Fészek u. 7.).

Sári Lajos
polgármester

Fotókiállítás

Nemesvámos 800. éves évfordulója tiszteletére fotópályázatot hirdetett meg a helyi Artis Baráti Kör.

Közel 120 pályamű érkezett be, ezeket 22 alkotó készítette el. A baráti kör a fotók értékelésére felkérte Árgyelán György fotóművészt és Paczolai Péter festőművészt, akik rendszeres látogatói a Nyitott Múterem Alkotói Csoport által szervezett nyári alkotói festőtáboroknak.

Az alkotások sokszínűségét tükrözte, hogy a zsűri öt csoportba tudta sorolni a fotókat, és a válogatás után közel 60 pályaművet alkalmasnak talált a bemutatásra.

A kiállítás megnyitója január 27-én volt, ennek helyet adott a Községi Ház.

A kiállítást Árgyelán György fotóművész nyitotta meg, aki gratulált a fotók készítőinek. A munkákat elismeréssel méltatta községünk polgármestere, Sári Lajos is.

Nyertesek kategóriák szerint:

Természet kategória:

- I. Marosi Zsolt – Növénykezdemény
- II. Kövesi Sándor – Rhododendron
- III. Illésházi Péter – Dália

Élőlény kategória:

- I. Takács Tímea – Légy
- II. Ifj. Marosi István – Sirály
- III. Marosi Zsolt – Szarvasbogár

Portré kategória:

- I. Danyi András – Portré
- II. Illésházi József – Anya
- III. Kövesi László – Falusiak

Falunk kategória:

- I. Csizmadia Krisztina – Múlt és jelen sorozat
- II. Illésházi József – Látkép
- III. Szamosi Gáborné – Somhegyi utca

Egyéb kategória:

- I. ifj. Marosi István – Napfelkelte
- II. Csizmadia Krisztina – Napnyugta a Bakony felett
- III. Pásztor Miklós – Hajnali szín-játék

A zsűri különdíjjal jutalmazta ifj. Illésházi József Látkép a Cinege felől című alkotását.

Gratulálunk a nyerteseknek, és további jó fotózást kívánunk!

Kövesi Sándor



A Borostyán Népdalkör 2008-as programjai

2008-ban várhatóan húsz fellépésünk lesz, ami még bővíthet. Ez a sok szereplés annak köszönhető, hogy bővíteni tudtuk kapcsolatainkat megyénkben és azon kívül is. Minél több helyszínen hallgatnak minket, annál több felkérést kapunk. Sok szakmai tapasztalatot gyűjthetünk ezáltal, és Nemesvámos jó hírét is öregbítjük. Itthon tíz szereplés vár ránk, ugyanennyi pedig más helyszínen: Veszprémben, Szentgálon, Gyulafirátóton, Pétfürdőn, Zircen, Alsóörsön, Balatonkenesén, Vámosgyörkön, Ajkán és Veszprémfajszon.

A tagság rendkívüli lelkesedéssel vesz részt a próbákban, mindent megtesz a siker érdekében. Csodálatra méltó a hozzáállásuk és egymás iránti szeretetük!

Legközelebb március 15-én hallhat bennünket Nemesvámos lakossága.

Halmosiné Venesz Zsuzsanna
népdalkörvezető



A szép, virágos Nemesvámosért

Legyen az Ön a legszebb tiszta és virágos porta Nemesvámoson! Idén is elhangzik ez a felhívás. Közösen tegyük azért, hogy utcáink, tereink és saját portánk tisztaságával, virágoktól pompázva gyönyörködtesse az arra járókat és büszké lehessünk az idelátogatók előtt. Különös tekintettel készülünk a Vámos Települések II. Országos Találkozójára, mikor ötszáznál is több ember látogat el hozzánk, lesz kíváncsi településünkre.

Nemesvámos Önkormányzata tervezetten április hónap közepén virágvásár napot szervez, amikor virágpalántákkal segíti szebbé tenni portánkat, és virágpalánták kedvező áron történő vásárlására lesz lehetőség. Ennek pontos időpontjáról és

részleteiről a lakosságot időben tájékoztatni kívánjuk (hirdetőtáblák, plakátok, internet stb.).

Ezt követően a tavalyi évhez hasonlóan augusztus elejéig, az eredményhirdetésig a zsűri két alkalommal is végigjárja Nemesvámos portáit, és elsősorban utcán sétáló ember szemével fogja nézni, fotózni, majd elbírálni a látottakat. Díjazásra, eredményhirdetésre a fent említett találkozó időpontjában kerül sor. A díjazott portákról készült fotók ezt követően az interneten is megtekinthetők lesznek.

Kívánom, hogy közös örömünkre legyen az Ön portája legszebb Nemesvámoson!

Bozóky Jenő
képviselő

Nemesvámos Község Önkormányzatának idei rendezvénynaptára

Március 15.	Az 1848-49-es Forradalom és Szabadságharc ünnepe, megemlékezés, koszorúzás
Április 11.	Költészet napja
Május 25.	Gyermeknap
Május 31.	Májusfa kitáncolás
Június	Nyárnyitó fiataloknak
Július	Aratóünnepség
Augusztus 1-2-3.	Településnap, Vámos Települések II. Országos Találkozója
Augusztus 20.	Alkotmány napi ünnepség
Augusztus vége	Nyárbúcsúztató fiataloknak
Szeptember	Szüreti felvonulás
Október 12.	Idősek világnapja alkalmából rendezett ünnepség
Október 23.	Az 1956-os forradalom tiszteletére szervezett ünnepség
December	Adventi koncert

Ismét van könyvtára Veszprémfajsznak

Hosszú kihagyást követően ez év januárjától heti két alkalommal, hétfőn és csütörtökön este 6-tól 8 óráig ismét üzemel a településen könyvtár. A községi önkormányzat állami támogatásból, együttműködve az Eötvös Károly Megyei Könyvtárral, alakította ki a könyvtárat a polgármesteri hivatalban, melynek már 15 beiratkozott olvasója van. Kövesiné Eigner Anita könyvtáros szeretettel várja az olvasni és internetezni vágyó veszprémfajszai lakosokat, mivel az internet elérhetőség is biztosított.

Az elmúlt évben 266 darab dokumentum beszerzését finanszírozta az önkormányzat közel 400 ezer forint értékben. Idén szintén hasonló nagyságrendű fejlesztés várható. A Corvina integrált könyvtári rendszerhez történt csatlakozással lehetőség van arra is, hogy a megyei könyvtár állományában szereplő bármely könyv, dokumentum helyben is az olvasók rendelkezésére álljon.

Télúzó

Második alkalommal rendeztük meg a jó hangulatú télúzó programot Nemesvámoson a Művelődési Házban és annak udvarán január 19-én.

Reggel 8 órakor disznóvágással indult a program. A szervezők már hagyományosan régi falusi viseletben várták az érkezőket, míg az egyik „pálinkás barátunk” öltözött szervező a kapuban pálinkával kínálta a vendégeket. A résztvevők végigkóstolhatták a nap során a toros ételeket. Volt leves, toros káposzta, pecsenye, hurka, kolbász, na és persze mindezt leöblíthették forralt borral. A kocat és a sok finom étel elkészítését egy helyi vállalkozó és társai ajánlották fel. A tombolasorsolás sem maradhatott ki a programból, szintén felajánlásból származó füstölt mangalica sonka volt a fődíj. 17 órakor műsorral vártuk az érdeklődőket. Csögör Géza és a Borostyán Népdalkör énekelt, míg a Lencseszemek Asszonykör Veres Annamária és Titz Tibor vezetésével táncchazzal szórakoztatták a vendégeket.

Az éjjelig tartó mulatságon Szalai Zsolt szolgáltatta a talpalávalót. A rendezvény bevételeivel „A 800 éves Nemesvámos” Alapítványt támogattuk. Az önkormányzat által szervezett programhoz az Artis Baráti Kör nyújtott segítséget.

Marosi Istvánné



Szöllőskei Dénes a tombola fődíjával



A télúzó jelmezekbe öltözött résztvevőknek ízlettek a finomságok

Ingatlant Vásárolnék

Nemesvámos vagy Veszprémfajsz közigazgatási területén,
minimum 1-2 ha terület érdekel.

Ajánlatokat a 20/92 41 001 telefonszámon várom.

Borverseny

Az önkormányzat főtámogatásával január 26-án megrendeztük az immár hagyományos borversenyt a vámosi kultúrházban.

A borosgazdák 16 féle fehér és 8 féle vörösbort neveztek be. Érdeklőség, hogy kóstoltunk Gösfán (Zala megye) és Nemesvámoson termelt vörösbort is.

A zsűri Balogh Lajos vezetésével bírálta a borokat. A társadalmi zsűri Hadvári József lovasi vörösbort, és Vass Lajosné lovasi rizlingjét különdíjjal jutalmazta. A zsűri a fehérborok közül Sári Lajos lovasi rizlingjét első, Trestyén József felsőörsi rizlingét második, Vass Lajosné 2006-as lovasi traminijét harmadik helyre sorolta. A vörösborkor versenyét Szilágyi Árpád vegyes vörösborával nyerte meg.

A borosgazdák gondoskodtak harapnivalóról, ennek felszolgálatát a Lencseszemek oldották meg. Köszönjük a Huszár Szóda Bt. segítségét. Balogh Lajos hasznos tudnivalókat mondott el a közönségnek. A délután egymás borának kóstolgatásával és baráti beszélgetéssel zárult.

Krámlí József képviselő, szervező



7. téli kupa sportviadalok

Ebben az évben is meghirdette Nemesvámos Község Önkormányzatának Sport és Kulturális Bizottsága a téli kupa sportviadalokat. A bonyolításban a Cimborák Baráti Kör, az Artis Baráti Kör és a Bajnok Diák-Sportegyesület nyújtott segítséget a szervezőknek.

A kiírás lehetővé teszi, hogy a településen élők – önszerveződés formájában – minden fedett pályás sportban összemérhessék tudásukat, vagy csak eltöltsenek közösen egy napot a maguk örömeire.

Idén labdarúgásban, kézilabdában, asztaliteniszben, biliárdban és utoljában neveztek vállalkozó szelleműek a téli kupa elnyerésére. A játékok februárban és márciusban bonyolódnak, az időpontokat a hirdetőtáblákon tesszük közzé.

A díjkiosztót, hagyományosan ünnepélyes keretek között, április 11-én 18 órakor tartjuk a Művelődési Házban, melyre minden érdeklődőt meghívunk

Sári Szabolcs



Községi Híradó a nemesvámosi és veszprémfajszai önkormányzat lapja. Szerkeszti a szerkesztő bizottság.

Tel.: 06-88/505-580 · www.nemesvamos.hu

Kiadó: Nemesvámos és Veszprémfajsz Önkormányzata. Nemesvámos, Fészek u. 7.

Felelős vezető: Sári Lajos · Telefon: 06-88/505-580 · E-mail: polgarmester@nemesvamos.hu

Nyomdai munkák: Faa Produkt Kft., Veszprém, Kistó u. 8. · Tel.: 06-88/563-030 · E-mail: faaprodukt@vnet.hu